
1 

 

Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 1 

Dynamický nákupní systém:  Management ZCHÚ KHK 2023-2026 

Veřejná zakázka: Kosení travních porostů v lokalitě PP Na Hadovně 

Ev. č. VVZ:  Z2022-051451 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 

Hradec Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání:  Veřejná zakázka zadávaná v rámci dynamického nákupního systému 

ve smyslu § 141 odst. 1 zákona podle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení / doplnění / změnu (dále „VDZ“) zadávací dokumentace obdobně 

s § 98 odst. 3 na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Poprosil bych Váš bližší specifikaci názvu ,,lehká mechanizace''?  

Zahradní traktůrek? Dálkově ovládaný nosič nářadí který má zatížení 0,37 Kg/cm2, což je menší 

zatížení než-li zatížení člověkem. 

Odpověď na dotaz č. 1 

Dle ceníku AOPK – Náklady obvyklých opatření je lehká mechanizace souprava nepřesahující 

celkovou hmotnost 3,5 t. Je na zhotoviteli, aby vyhodnotil, jakou techniku může v daném období 

a také v daném místě lokality použít, aby nedošlo k poškození zvláště chráněného území, protože 

mnohé lokality lze kosit v sušším období jinou technikou než v případě, že je lokalita právě 

zamokřená. 

V případě lokality Na Hadovně se jedná o sušší lokalitu prakticky v průběhu celého roku a 

zahradní traktůrek či uváděný dálkově ovládaný nosič nářadí, který má zatížení 0,37 Kg/cm2, je 

dostačující. 

Zadavatel nad rámec dotazu u této lokality upozorňuje na skutečnost, že je nutné zejména 

důsledné odstranění biomasy z celé kosené plochy. 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Místo ani lhůta pro podání nabídek se nemění 

 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

 


		2023-03-07T08:11:28+0100
	Ing. Petra Matoušková




